
6 Motioner i Andra Kammaren, N:o 105.

ST:o 105.

Af herr E. SVGIlSSOll i Karlskrona, om skrivelse till Kongl.
Maj:t angående undervisningen i geografi vid allmänna 
läroverken m. rn.

Lnder förlidet års riksdag väckte jag uti motionen n:o 241 i Riks
dagens Andra Kammare förslag om en skrifvelse till Kongl. Maj:t i syfte 
att få geografiundervisningen vid rikets allmänna läroverk bättre ordnad 
än hvad nu är fallet.

_ Andra Kammarens tillfälliga utskott n:o 1, till hvilket ifrågavarande 
motion då remitterades, ingick emellertid icke i saklig pröfning af den
samma, dels till följd af den sena tid af riksdagen, under hvilken motio
nen kommit utskottet tillhanda, och dels, såsom utskottet yttrade, »ehuru 
de — — väckta förslagen om de allmänna läroverkens reformerande 
i praktisk rigtning icke denna gång ledt till något resultat, så torde dock 
en dylik reform ej vara allt för aflägsen». , Under sådana förhållanden 
ansåg utskottet olämpligt, att en skrifvelse då afläts angående ett särskildt 
läroämnes ställning, samt afstyrkte motionen, hvilken ock af kammaren 
blef afslagen.

Då emellertid största, för att icke säga enda, skälet för utskottets 
afstyrkande utlåtande tyckes hafva varit den sena tid af riksdagen, hvar
under motionen framkommit, och då under den öfverläggning rörande 
ifrågavarande utskottsbetänkande, som inom kammaren förekom (se kam
marens protokoll, del V, n:o 46, sidd. 48 och följande), tre af kammarens 
ledamöter, hvilka alla egde praktisk erfarenhet i nämnda fråga, uttalade
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starka sympatier för det af irrig framställa förslaget, anser jag mig icke 
sakna anledning att åter bringa frågan under kammarens och, eventuelt, 
Riksdagens pröfning, hvadan jag, under hänvisande till de motiv, som 
vid 1896 års riksdag uti motionen n:o 241 blifvit framhållna, 
vördsamt föreslår,

att Riksdagen måtte i skrifvelse till Kongl. Maj:t 
anhålla, det Kongl. Maj:t täcktes förordna:

att större timtal inrymmes åt geografiundervis
ningen vid de allmänna läroverken;

att geografien äfven i de högre klasserna må 
skiljas från historien; samt

att vid tillsättandet af lärarebefattningar geografien 
måtte förklaras för särskilt undervisningsämne.

Stockholm den 29 januari 1897.

Edw. Svensson
från Karlskrona.


